
 

1 
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 04.04.2022 
Čj: MUBR/26528-22/kut - OŽP-4435/2022/kut 
Vyřizuje: Ing. Hana Kutáčková 
Email: hana.kutackova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 342, 721 632 449 
Datum: 31.05.2022 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

 

 
Město Vrbno pod Pradědem   

Nádražní 389 
793 26  Vrbno pod Pradědem 

 

 
Veřejná vyhláška 

 
Rozhodnutí o prodloužení doby platnosti společného povolení 

 
Výroková část 

 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, příslušný k výkonu 
přenesené působnosti dle ust. § 61 odst. 1, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 2, písm. c) a ust.         
§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 11 zákona        

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a jako speciální stavební 
úřad dle ust. § 15 odst. 4 vodního zákona a ust. § 15 odst. 1, písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), 
 

prodlužuje 
 

podle ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona dobu platnosti společného povolení č.j. MUBR/27265-20/kut-

OŽP-4534/2020/kut ze dne 26.8.2020 (nabytí právní moci dne 30.9.2020), kterým byl schválen stavební 
záměr nazvaný „Zadržení povrchových vod v lokalitě pod Bělidlem, Vrbno pod Pradědem“ na 

pozemcích parc. č. 1000, parc. č. 998, parc. č. 1121/4, parc. č. 919, parc. č. 1121/1, parc. č. 1464/1, parc. 

č. 1465/1 v k.ú. Vrbno pod Pradědem, město Vrbno pod Pradědem, do 30.9.2023. 
 

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ: 00296457 zastoupené 

starostou města, panem Petrem Kopincem. 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 4.4.2022 podala právnická osoba, město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod 

Pradědem, IČ: 00296457 na odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství Městského 
úřadu Bruntál žádost o prodloužení doby platnosti společného povolení, které vydal Městský úřad Bruntál 

dne 26.8.2020 pod č.j. MUBR/27265-20/kut-OŽP-4534/2020/kut (nabytí právní moci dne 30.9.2020) do 

30.9.2023. 
Tímto rozhodnutím byl dle § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, schválen stavební záměr nazvaný „Zadržení povrchových vod 
v lokalitě pod Bělidlem, Vrbno pod Pradědem“ na pozemcích parc. č. 1000, 998, 1121/4, 919, 

1121/1, 1464/1, 1465/1 v k.ú. Vrbno pod Pradědem, město Vrbno pod Pradědem, dále bylo rozhodnuto dle 

§ 61 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 



Čj:  MUBR/26528-22/kut - OŽP-4435/2022/kut 

2 
 

pozdějších předpisů, o zařazení stavby z hlediska technickobezpečnostního dohledu a dle § 8 odst. 1 písm. 

a bodu 2 a 5 vodního zákona povoleno nakládání s povrchovými vodami. 
Pro dokončení stavby byla stanovena lhůta do 9/2022. Platnost společného povolení je 2 roky ode dne 

nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho 
platnosti. Podáním žádosti o prodloužení platnosti společného povolení se staví běh lhůty platnosti 

společného povolení. 

Jako důvod pro prodloužení platnosti společného povolení žadatel uvedl nejistotu zahájení a dokončení 
stavby do doby platnosti stávajícího společného povolení z důvodu dosud nevypořádaných majetkových 

vztahů s vlastníkem pozemků parc.č. 1464/1 a 1465/1 v k.ú. Vrbno pod Pradědem (Státní pozemkový úřad) 
a nutnost provedení řízení o povolení k dělení pozemků. 

Městský úřad Bruntál oznámil zahájení řízení o prodloužení doby platnosti společného povolení písemností 
vydanou dne 14.4.2022 pod č.j. MUBR/29806-22/kut-OŽP-4435/2022/kut a stanovil lhůtu pro uplatnění 

námitek ze strany účastníků řízení nebo závazných stanovisek ze strany dotčených orgánů, a to 15 dnů ode 

dne oznámení této písemnosti. Rovněž bylo účastníkům řízení umožněno, aby se mohli seznámit s podklady 
řízení. K prodloužení lhůty společného povolení se žádný z účastníků řízení nevyjádřil. Možnosti seznámit se 

s podklady nikdo nevyužil.  
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál vydal dne 27.4.2022 pod č.j. MUBR/32849-

22/he-Výst. 4835/2022/he k řízení navazující závazné stanovisko dle § 96b stavebního zákona se závěrem, 

že záměr je přípustný. 
Do okruhu účastníků řízení zařadil Městský úřad Bruntál analogicky podle ust. § 94k stavebního zákona tyto 

účastníky: 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  - žadatel, vlastník pozemků parc. 

č. 998, 1121/4, 919, 1121/1 v k.ú. Vrbno pod Pradědem, město Vrbno pod Pradědem z hlediska procesního 
účastník řízení dle §  27 odst. 1 správního řádu, 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – vlastník pozemků parc.č. 1464/1, 

1465/1 v k.ú. Vrbno pod Pradědem, z hlediska procesního účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, 
Ing. Pavla Korhonová, Stanislava Manharda 1322/8, 796 01 Prostějov – vlastník pozemku parc.č. 1000 

v k.ú. Vrbno pod Pradědem, z hlediska procesního účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., Jesenická 205/24, 793 26 Vrbno pod Pradědem – vlastník stavby 

kanalizace na dotčených pozemcích, jehož vlastnické právo může být dotčeno, z hlediska procesního 

účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – vlastník stavby sítě technické infrastruktury 

na dotčených pozemcích, jehož vlastnické právo může být dotčeno, z hlediska procesního účastník řízení dle 
§ 27 odst. 2 správního řádu, 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – vlastník stavby STL na dotčených 

pozemcích, jehož vlastnické právo může být dotčeno, z hlediska procesního účastník řízení dle § 27 odst. 2 
správního řádu, 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, Děčín, PSČ 405 02 – účastník řízení, jehož 
vlastnické právo může být stavbou dotčeno (stavba v ochranném pásmu stávajícího vedení 22 kV, zemního 

kabelového vedení VN/NN a distribuční trafostanice, z hlediska procesního účastník řízení dle § 27 odst. 2 
správního řádu, 

MX-NET Telekomunikace s.r.o., Větrná 1809/18, 792 01 Bruntál – účastník řízení, jehož vlastnické právo 

může být stavbou dotčeno (vlastník stavby veřejné komunikační sítě), z hlediska procesního účastník řízení 
dle § 27 odst. 2 správního řádu, 

Vlastníci sousedních pozemků parc.č. 997/1, 997/2, 987/1, 1465/21, 1465/20, 1465/19, 1465/18, 1465/17, 
1465/16, 1465/15, 1465/14, 1465/13, 1465/12, 1465/11, 1465/10, 1465/9, 1465/8, 1465/7, 1465/6, 

1465/5, 1464/12, 1466/2, 1466/3 v k.ú. Vrbno pod Pradědem, město Vrbno pod Pradědem (doručuje se 

veřejnou vyhláškou), z hlediska procesního účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové – správce 

vodního toku, účastník řízení dle vodního zákona, jehož práva mohou být stavbou dotčena, účastník řízení 
dle § 27 odst. 3 správního řádu. 

Okruh účastníků řízení byl zúžen, neboť paní Helena Dostálová, Husova 413, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 
v jejíž prospěch je uvedeno v katastru nemovitostí věcné břemeno bytu a užívání nemovitostí - pozemků 

parc. č. 1000 a 999 v k.ú. Vrbno pod Pradědem, zemřela.  

Městský úřad Bruntál po provedeném řízení má za to, že nevznikly žádné důvody, které by prodloužení 
doby platnosti předmětného společného povolení bránily, neboť žadatel podal žádost o prodloužení doby 

platnosti povolení včas a s odůvodněním. Nikdo proti prodloužení doby platnosti společného povolení 



Čj:  MUBR/26528-22/kut - OŽP-4435/2022/kut 

3 
 

nevznesl námitky. Proto bylo žadateli vyhověno a rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 
 

Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat v souladu s ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, 

ve kterém uvedou, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 ti dnů ode dne jeho oznámení ke 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Bruntál, odboru životního 
prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a 
aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

na jeho náklady Městský úřad Bruntál. Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu 

odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení o prodloužení doby platnosti společného povolení (obdrží do datové schránky 

nebo poštou): 

Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Ing. Pavla Korhonová, Stanislava Manharda 1322/8, 796 01 Prostějov 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., Jesenická 205/24, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, Děčín, PSČ 405 02 

MX-NET Telekomunikace s.r.o., Větrná 1809/18, 792 01 Bruntál 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové  

 
Vlastníci pozemků parc. č. 997/1, 997/2, 987/1, 1465/21, 1465/20, 1465/19, 1465/18, 1465/17, 1465/16, 

1465/15, 1465/14, 1465/13, 1465/12, 1465/11, 1465/10, 1465/9, 1465/8, 1465/7, 1465/6, 1465/5, 

1464/12, 1466/2, 1466/3 v k.ú. Vrbno pod Pradědem, město Vrbno pod Pradědem (doručuje se veřejnou 
vyhláškou) 

 
Dotčené orgány (doručuje se jednotlivě): 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 20, 792 01 

Bruntál (odpadové hospodářství, státní správa myslivosti) 
Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Olomoucko, Lafayettova 13, 779 00 Olomouc 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 

Ostrava (posuzování vlivů na ŽP) 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod 

Pradědem (silniční správní úřad) 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
 

Dále obdrží: 
Městský úřad Bruntál, správní odbor, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, správní odbor, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

 
Na vědomí: 

Lesy České republiky, s.p., OŘ severní Morava, Pikartská 2128/52, Ostrava – Slezská Ostrava, 710 00 
 

 
 

 

 
Mgr. Vladimír Procházka 

vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 



Čj:  MUBR/26528-22/kut - OŽP-4435/2022/kut 

4 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Bruntál, 

Městského úřadu Vrbno pod Pradědem a současně na elektronické úřední desce Městského 
úřadu Bruntál a Městského úřadu Vrbno pod Pradědem. 

 
 
 
Doručování na úřední desce: 
 
Vyvěšeno dne:  
 
Sejmuto dne: 
 


		2022-06-01T11:07:10+0200
	datový sklad


		2022-06-01T11:20:17+0200


	



